
CITTÀ DI CARMAGNOLA
(CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO)

 

SETTORE: LAVORI PUBBLICI

UFFICIO:  MANUTENZIONE E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE N. 812 DEL 29/08/2024

OGGETTO: ACCERTAMENTO ENTRATA RIF. POLIZZA RCA - PERIODO 
DAL 31.07.2024 AL 31.07.2025.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- con determina PU 730 del 29.07.2024 veniva rinnovata la polizza RC AUTO 
rilasciata dalla Compagnia  NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI S.P.A., 
Via Lanzo,  n.  29,  10071  Borgaro Torinese (TO),  P.I.  02230970960,  C.F. 
01757980923 per il periodo dal 31.07.2024 al 31.07.2025 per un importo di € 
17.165,23;
-risulta  necessario escludere  dalle  assicurazioni  RCA il  mezzo  targato 
TO065944 per rottamazione.

Preso atto della comunicazione inviata via mail dal Broker incaricato in data 
01.08 c.a., agli atti di questo Ufficio, nella quale si comunicava che, a seguito 
dell’esclusione  assicurativa  del  succitato  mezzo,  risultava  un  importo  di  € 
372,44 a credito di questo Ente.

Considerata, pertanto, la necessità di procedere all’accertamento dell’entrata 
relativa alla  differenza del  premio assicurativo effettivamente liquidato di  € 
17.165,23 rispetto al reale premio, decurtato dell’esclusione del mezzo di cui 
sopra, di € 16.792,79, per un importo di € 372,44 IVA esente sul Capitolo 
13160 “INTROITI E RIMBORSI DIVERSI” del Bilancio 2024.

Visti il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il D.Lgs. n. 118/2011, il D.Lgs 126/2014, 
l’articolo 9 del D.L. 102/2013, convertito con modificazioni dalla L. 124/2013.

Dato atto che sulla base del principio della competenza finanziaria potenziata 
le obbligazioni giuridiche attive e passive sono imputate al bilancio dell’eserci-
zio di cui le stesse sono eseguibili.



Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 in data 08.01.2019 
con la quale è stata approvata la procedura di velocizzazione dei pagamenti 
nelle  transazioni  commerciali  in  base  al  recepimento  della  Direttiva 
2011/7/Ue  contro  i  ritardi  dei  pagamenti  nelle  transazioni  commerciali, 
avvenuto con il D.Lgs. 9 novembre 2012 n. 192.

Richiamati i  seguenti  atti  che  definiscono,  ciascuno per  quanto  di  propria 
competenza, gli obiettivi strategici, operativi e gestionali dell’Ente:

1)  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  5  del  12.01.2024 con la  quale 
risulta  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  per  il  triennio 
2024/2026 e con il quale risultano affidate le dotazioni finanziarie, le risorse 
umane e strumentali ed il “funzionigramma” di riferimento;

2) Deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 28.09.2023 con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026, 
successivamente  integrato  con  la  nota  di  aggiornamento  approvata  con 
Deliberazione n. 84 del 21.12.2023, ex art. 170 D.Lgs. 267/2000;

3) Deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 21.12.2023 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

4) Deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 05.04.2024 con la quale è 
stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 – ai 
sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni di Legge n. 
113/2021.

Accertato,  ai  sensi  dell’art.  183  c.  8  del  D.Lgs  267/2000  s.m.i,  che  il 
programma  dei  pagamenti  conseguenti  il  presente  impegno  di  spesa  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole della finanza 
pubblica.

Visti:

- Il Decreto del Sindaco n 16 del 29.12.2023 di nomina dei titolari di Elevata 
Qualificazione  –  Settori  Autonomi  con  decorrenza  dal  01.01.2024  al 
31.12.2025;
- Il Decreto del Sindaco n. 17 del 29.12.2023 di conferimento degli incarichi 
dirigenziali con decorrenza del 02.01.2024 al 31.12.2025;

Preso  atto  dell’assenza  di  conflitti  di  interesse  del  RUP  sottoscritto  nella 
procedura in oggetto ai sensi del vigente codice di comportamento;

Attesa la competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestionale 
nel procedimento in esame;

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA

1) Di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del D.Lgs 267/2000, la somma di 
seguito elencate:



Debitore
BROKERITALY  CONSULTING  S.R.L.,  CON  SEDE  LEGALE  IN  VIA 
AURELIANA, N. 53, 00187 ROMA – P.I./C.F. 11572181003

Causale
ACCERTAMENTO ENTRATA RIF. POLIZZA RCA - PERIODO DAL 31.07.2024 
AL 31.07.2025.

Titolo Tipologia Categoria

Cap./Art. 13610 Descrizione INTROITI E RIMBORSI DIVERSI

Vincoli Assenza vincoli

Imponibile € 372,44 IVA ESENTE Totale € 372,44

2) Di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento, si attesta 
l’avvenuto controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui 
all’articolo  147-bis,  c.  1,  del  D.Lgs.  267/2000  s.m.i.,  nonché  la  regolarità 
tecnica del medesimo provvedimento.

3)  Riscontrata  l’assenza  di  conflitti  di  interesse  del  RUP  sottoscritto  nella 
procedura in oggetto ai sensi del vigente codice di comportamento;

4) Di rendere noto che ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. il 
Responsabile Unico del Progetto è l’ Arch. Renato CRIVELLO.

         CR/pg                             

       
                  Il Dirigente dell’Area Tecnica
                                                                     Arch. Renato CRIVELLO
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa


